[image: CLP94_Pic1]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
(Предложения и замечания принимаются до 06.03.2017)

РЕШЕНИЕ

от                                                                аал Чарков    			                               №

Об утверждении плана мероприятий по благоустройству, озеленению, наведению санитарного порядка на территории Чарковского сельсовета

          Заслушав и обсудив информацию администрации муниципального образования Чарковский сельсовет о санитарном состорянии сел и в соответствии со ст. 19 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), п.19 ст.9 Устава муниципального образования Чарковский сельсовет,
          Совет депутатов Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:
          1. Представленную информацию принять к сведению.
          2. Утвердить план мероприятий двухмесячника по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния на территории Чарковского сельсовета (приложение 1).
         3. Для координации работ, связанных с подготовкой и проведением мероприятий, создать постоянно действующую комиссию (приложение 2).
          4. Руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям рекомендовать:
          - обеспечить должный уровень санитарного состояния закрепленных территорий в срок до ______________.
          - представить информацию и отчет в комиссию о ходе проведения двухмесячника по благоустройству до ________________
          5. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Чарковского сельсовета
Усть-Абаканского района Республики Хакасия                                                  Г.И. Дорохина

                                                                                                          Приложение 1
                                                                                                          к решению Совета депутатов
                                                                                                          от ______________ №

ПЛАН
мероприятий двухмесячника по благоустройству,
озеленению и улучшению санитарного состояния на территории поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Провести субботник по очистке территорий
	апрель
	Руководители учреждений, депутаты, индивидуальные предприниматели

	2.
	Ремонт ограждений кладбищ, уборка мусора
	до _________
	МУ ЖКХ «Чарки»

	3.
	Уборка скверов на территории аал Чарков
	апрель-май
	Руководители учреждений

	4.
	Посадка деревьев, кустарников, высадка цветов
	в течении двухмесячника
	Администрация

	5.
	Депутатам провести рейды по выполнению мероприятий по благоустройству
	до _________
	Совет депутатов

[bookmark: _GoBack]
                                                                                                          Приложение 2
                                                                                                          к решению Совета депутатов
                                                                                                          от ____________ №

Состав
комиссии для координации работ по проведению
двухмесячника по благоустройству

Председатель комиссии: Дорохина Г.И. –   глава Чарковского сельсовета

Члены комиссии:         Каркуданова Л.К. –  заведующая амбулаторией  Чарковской
                                                                           участковой больницы.
                                       Алексеенко А.А. –    учасковый Чарковского сельсовета.
                                       Киселев Л.А. –          директор МУ ЖКХ «Чарки».
                                       _______________  – член комиссии «По здравоохранении,
                                                                           культуре, образованию, социальным
                                                                           вопросам и вопросам благоустройства и
                                                                           жилищно-коммунального хозяйства.

image1.png